CAP.XIII. In nomine Domininoslri Jesu Christi.
Anno ejusdem Incaniatiouis 1209, u Non. Sepicm-
bris, an:io pontificalus domini Innocentii papae111
riiiodecitno.EgoG. de Fabrano Dei grntia comes
Forncalcarionsis juro super sancla Dei Evangeiia
niiinu iacta iibi niagistro Milonidomini papoe nuta-
rio A. S- L. quod stralas publicas pct' lolum metim
disirictuin securas servabo et faciam inviolabiliier
observaii. Iiem pedagia seu gtiidagia vel-exaciiones
aliquas a iranseuniibus perstratas meidisirictus vel
etinin per nquas uiiJlaienusaccipiatn vel permiitaui
accipi, nisi quaevel quas antiqua regttm vel iinpe-
raturuin coucessione ine haberts consliterit. Itcm
«cciesias omues el dotnos religiosas in tolo meo di-
sirictu iit plenaria iibertate servabo, videlicet quod
ab eis exactiones aliquas seu tallias nuliatenus eni-
gam vel exigi faciain, et defunctis eariini rcclori-
hus, ipsas vel doroosearutn minimo spoliabo vel fa-
ciam spoliari, ncc adiniiiistrationi earum seu eu-
slodioeoccasionealicujus consuetudinis vel aliqua
alia, nisi forle rogatuS ab episcopo vel capiiulo, inc
immiscerc prasuniain, sed omnia sine diniinulione
aliqua defuiiclorimisuccessoribus reservenlur, nec
eleciioni episcopi vel aiterius recloris Ecclesias fa-'
cientla; per me vel per qiiamcunque aliam perso-
iiattime iinmiscebo, uec aliquam violentiam faciam

A vel impedimeiuum praslabo quo minus electio ca-
nonicc ac lihere eelebreiur. Item paccin seu treu-
gam, sicut mibi per Ecclesiam Roiiianam vel ejiis
legaliun seu nuiuium injunctum fuerit, bona fidc
servnboet faciam per meum dislrictum pro posss
meoinviolabiltler obseivari. Ilem, si aliqua persona
eeciesiaslica in iueo dislriclu aliquos hoereticos
notninaveril vel credenles, vel per mcipsumcogno-
scere polero nliquos liaaiesim praiiieare vel facCre
conveniicula illicila, ipsos persequar secundiim le-
gitimas sniictiones, et eorum bona otnnia infiseabo,
Itein Jedseosab omui adiviinisiratione publica vel
privaia penitus retnovebo,et imllo unquam rcmpoic
eosrienivel alios ad eamdemadininisiraiionem assu-
mam vel aliam, nec eorum consilio utar coiilrn
Christianos, nec in domibus suis Chrisiianos vel
Christianas ad servilium suum cos periuillani ha-
bere;et si conlra Iianc prohibilioriem habueriiu
vel tenuerint, tam Judsaorumquam Chrisiianoruiii

jj moruniiuin cum eisdem hona oniiiia iniiscabo. lteiu
ecclesias incaslellaias mei districtus ad arbiirinm
dieecesaniepiscopi vel aliorttm pralalorum ad quos
peiiinere noscuntur peuitusdirtiam, vel eliam resor-
vabo"si quas duxerinl reservandas; quas ipsis pra-
latis iradam, ut perpeiuopossideantur ah eis. Ilem
de me conquerenlibtis seeuuduin tiiuin vel aJlerius
legali, vel judicis delegnti seu ordinarii arbiiriiuu
jiisliliani faciam. Item, si quis de meo disiriciti
propler suos excessus excomntunicaius fueril, et
couiinonitus ab ecclesiaslico jiidice non satisiecerit
infra inensem, ei cenlum solidosmonetsecursil. au-
feram, imo quolibet niense in quo excommunicatus
pernianserit, ci sununam auferam prataxalam; si
vero soivendo non fuerit, eum ponam sttb banno.
HaecatUeni rne dico faciurum si ab ecclesiaslicoju-
diee fuero cenioraius. Ut auiem hoecomnia per nie
ac successoresmeosfiriniusobserventur, heeccaslra,
vidclicetcaslrum de Lursmarin, et Perostim, et~
Cesarislam, tibi duxi obliganda nomine Romanai
Ecclesiae, er cuicunque er quandocunque voluetis
assignabo corporaliier possitienda, meis cusiodienda
expensis, nec ea per me vel alios auferam, et si
ablata fuerinr, bona fide recuperabo ea, ei resti-
tuain cusiodibus qui por te, vei Roinanatn Eccesiani,
fuerinl depulali. Curaconiite juraverunl Berlranrius
de Vilantauri, Ricavus de Jnsuiarmajor,Raimbaldus
Dallini, W. de Sabrano, W. Gaufridus de Avenione,
W. Cucuron, Berlraiiuus de Sancio Maxiuio,Guigo
Roza, R. de Subrano, W. Raimundi de yacberiis,
Beiirandus de Periuso.